Протокол № 1
Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе администрации

муниципального района «Куйбышевский район»

н. Бетлица от 20 января 2021 г.

Председатель совета - Глава администрации МР «Куйбышевский район» Макридов С.Н.
Заместитель председателя совета - заместитель главы администрации - начальник отдела
экономики и имущественных отношений Воронин С.А.
Члены совета: Архипов А.А., Воробьева Л.В., Изотенков И.И., Лазученков В.Е., Сенькин
А.Н., Валеев А.Н.
Присутствовали: Воронин С.А., Валеев А.Н., Изотенков И.И., Сенькин А.Н.
Приглашенные: Прокурор Куйбышевского района - Мишонков А.А.., заместитель главы -
Беляй С.Н., индивидуальные предприниматели- Киреев Е.А., Анисименков И.И.
Отсутствовали: Макридов С.Н., Лазученков В.Е., Воробьева Л.В.

Повестка дня:

Сложности, с которыми сталкиваются предприниматели района в своей работе, и поиск
совместных путей в их решении.

Слово взял индивидуальный предприниматель Киреев Е.А. Он поднял на встрече три
вопроса, волнующих предпринимателей района:

1. Налоговая база (некоторые налоги увеличились в три раза);
2. Несоблюдение правил дорожного движения пешеходами (особенно, в день когда

идет рыночная торговля);
3. Качество продаваемой продукции и ее хранение на рынке.

На все поступившие вопросы были даны исчерпывающие ответы.

Слово взял прокурор Куйбышевского района Мишонков А.А. он предложил проводить
такие встречи систематически, на постоянной основе.

Кроме этого, прокурор района довел до присутствовавших информацию, о
проделанной работе за 2020 год, а также разъяснил права и свободы, касающиеся развития
малого и среднего предпринимательства которые гарантируются им действующим
законодательством.

Заместитель председателя совета: С.А. Воронин